
                      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 8 kwietnia 2021 r. 

Poz. 647 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI
1)

 

z dnia 6 kwietnia 2021 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków odbywania szkoleń zawodowych 

oraz doskonalenia zawodowego w Policji 

Na podstawie art. 34 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2020 r. poz. 360, 956, 1610, 

2112 i 2320) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 19 czerwca 2007 r. w sprawie szczegóło-

wych warunków odbywania szkoleń zawodowych oraz doskonalenia zawodowego w Policji (Dz. U. poz. 877, z późn. zm.
2)

) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 i 4 skreśla się wyraz „jednolitego”; 

2) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Szkolenia zawodowe dla policjantów, zwane dalej „szkoleniami”, prowadzi się w systemie stacjonarnym, 

polegającym na realizacji zajęć dydaktycznych z bezpośrednim udziałem nauczycieli policyjnych i słuchaczy. 

2. Szkolenia, w zakresie określonym w programie szkolenia, mogą być prowadzone w systemie elektronicznego 

kształcenia na odległość, polegającym na realizacji zajęć dydaktycznych z wykorzystaniem metod i technik zapewnia-

jących interaktywną komunikację. 

3. Kierownik jednostki szkoleniowej może prowadzić szkolenia w sposób, o którym mowa w ust. 2, w porozu-

mieniu z kierownikiem komórki organizacyjnej właściwej w sprawach szkolenia Komendy Głównej Policji. 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Komendant Główny Policji może skierować policjanta do odbycia 

szkolenia w systemie samokształcenia kierowanego, polegającym na: 

1) indywidualnym toku nauczania; 

2) udziale w obowiązkowych instruktażach oraz konsultacjach; 

3) uzyskiwaniu zaliczeń oraz składaniu egzaminów określonych w programie szkolenia zawodowego policjantów; 

4) przystąpieniu do egzaminu końcowego w terminie wyznaczonym dla policjantów odbywających to samo szko-

lenie w systemie stacjonarnym.”; 

3) w § 10: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Po przyjęciu do służby policjanta kieruje się na szkolenie podstawowe.”, 

b) w ust. 3 i 4 skreśla się wyraz „bezpośrednio”; 

                                                           
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 2264). 
2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. poz. 1644, z 2008 r. poz. 1116, z 2010 r. poz. 1381, 

z 2012 r. poz. 899, z 2014 r. poz. 1312, z 2015 r. poz. 593, z 2016 r. poz. 1526, z 2018 r. poz. 208 oraz z 2019 r. poz. 462. 



                

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 647 

 

 

4) w § 13: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Słuchacze odbywający szkolenie w systemie stacjonarnym są kwaterowani przez jednostkę szkoleniową.”, 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. W przypadku wystąpienia sytuacji szczególnych, wymagających ochrony bezpieczeństwa słuchaczy, 

oraz w przypadku ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego, stanu epidemii, wprowadzenia stanu klęski żywio-

łowej lub innych zagrożeń, za zgodą kierownika komórki organizacyjnej właściwej w sprawach szkolenia 

Komendy Głównej Policji, szkolenie realizowane w systemie stacjonarnym może odbywać się bez konieczności 

kwaterowania całości lub części słuchaczy odbywających szkolenie lub kierowanych na szkolenie.”, 

c) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. W sytuacjach szczególnych, wynikających z potrzeby ochrony bezpieczeństwa ludzi, utrzymania bez-

pieczeństwa i porządku publicznego, oraz w przypadku ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego, stanu epidemii, 

wprowadzenia stanu klęski żywiołowej lub innych zagrożeń Komendant Główny Policji może: 

1) zarządzić skoszarowanie policjantów odbywających szkolenie w systemie stacjonarnym; 

2) skierować policjanta odbywającego szkolenie w systemie samokształcenia kierowanego do kontynuacji 

szkolenia w systemie stacjonarnym; 

3) zawiesić realizację szkolenia dla całości lub części słuchaczy.”; 

5) w § 16 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„2. W uzasadnionych przypadkach jednostki szkoleniowe, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 3, mogą organizo-

wać i prowadzić szkolenia w innych jednostkach organizacyjnych Policji lub obiektach podmiotów pozapolicyjnych, 

posiadających warunki umożliwiające realizację programu szkolenia.”; 

6) w § 50 dodaje się ust. 4 i 5 w brzmieniu: 

„4. W przypadku ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego, stanu epidemii, wprowadzenia stanu klęski ży-

wiołowej lub w innych uzasadnionych przypadkach CBŚP, BSWP, komendy wojewódzkie (Stołeczna) Policji oraz 

instytut badawczy, za zgodą kierownika komórki organizacyjnej właściwej w sprawach szkolenia Komendy Głównej 

Policji, mogą prowadzić kursy specjalistyczne. 

5. Do kursów specjalistycznych, o których mowa w ust. 4, stosuje się przepisy § 9, 17–20, 25–39, 43, 45, 48, 

52, 54, 58, 60 i 61.”; 

7) w § 62 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Doskonalenie, o którym mowa w ust. 2 pkt 2, może być prowadzone z wykorzystaniem elektronicznego 

kształcenia na odległość.”. 

§ 2. Do szkoleń zawodowych i doskonalenia zawodowego centralnego rozpoczętych i niezakończonych przed dniem 

wejścia w życie niniejszego rozporządzenia stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym 

niniejszym rozporządzeniem. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: M. Kamiński 

 

 


		2021-04-08T09:30:29+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2021-04-08T16:48:45+0200




